h 	 OAp4

o

* lio
4>

VIÇOSAD0CEARA

uNoos PELO POVO 	 unícef
o

_Á_ • 	•
ATA DE ABERTURA DAS HABILITAÇOES DA TOMADA DE PREÇOS N° 02/2019-SEINFgtV ao 0

Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto de 2019, às 09:00hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, composta pela presidente Sra. Flávia
Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José Hélder de Morais,
e ainda os representantes das licitantes das seguintes empresas: 1) FRANCISCO L. RJPARDO - ME, CNPJ
n°27.583.854/0001-02, envelopes enviados; 2) BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME,
CNPJ n° 10.470.695/0001-29, envelopes enviados; 3) JC EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ n°
23.322.409/0001-20, representada pelo proprietário Sr. Raimundo Nonato da Cunha Júnior, CPF n°
016.336.633-02; 4) VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA. ME, CNPJ n° 01.992.393/0001-20,
representada pelo proprietário Sr. Virgílio Rodrigues Ximenes Neto, CPF n° 003.798.737-29; 5) ZONA
NORTE CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ n° 03.614.071/0001-72, representada pelo procurador Sr. Francisco
Gleison Lopes Carvalho, CFP n° 926.576.803-72; 6) JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
EPP, CNPJ n° 17.336.292/0001-30, envelopes enviados; 7) DELTACON CONSTRUÇÃO,
INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA ETRELI EPP, CNPJ n° 07.699.728/0001-00, envelopes enviados; 8)
A&N CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ n° 15.478.586/0001-71, representada pelo sócio administrador Sr.
Aldefran de Alencar Vasconcelos, CPF n° 956.189.293-68; e 9) RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,
CNPJ n° 09.060.561/0001-50, envelopes enviados; com observância nas disposições contidas na Tomada de
Preços n° 02/2019-SE1NFRA, cujo objeto é a CONSTRUÇAO DAS PONTES CARRAPATEIRAS,
MANHOSO E GADO BRAVO NO DISTRITO DE MANHOSO. A presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Documentos de Habilitação" e "Propostas de Preços",
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas de Preços, caso não possa na mesma
sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das Propostas de Preços, devido ao prazo
recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Dando início a fase de habilitação com
a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação" das empresas participantes, onde toda documentação
foi rubricada pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes. Os envelopes de Propostas de Preços
foram rubricados pelos licitantes, e ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação, onde foi informado aos
presentes que a divulgação do resultado da fase de habilitação será feita através dos meios previamente
utilizados. A presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de
Licitação e licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão ás
10h:30min (dez horas e trinta minutos). Viçosa do Ceará/CE, 05 de agosto de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 	 LICITANTES:

FLA VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 	 3) JC EMPREENDIMENTOS E'&TI - ME
Presidente da CPI, 	 CNPJ n'23.322. 09/0001-20

Ra'1'undo Nonatb da Cunha Júnior

z~~- JMiLe %flJ »iD
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 	 4) VIRGIL & JACIRA CON TRUÇOES LTDA. ME
Membro da CPI, 	 CNPJ n° 01.992.393/0001-20 	 -

Vjgí1io Rodrigues Ximenes Neto

— C9c 	 k)
JOSE HELDER DE MORAIS 	 5) ZONA NORTE CONSTRUÇ S LTDA.
Membro da CPI, 	 CNPJ n° 03.614.071/0001-72

Francisco Gleison Lopes Carvalho 	 /

/ 	CNPJn° 15.478.586/0001-71
Sr. Aldefran de Alencar Vasconcelos

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará